

**Amendement 1332**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 106 – lid 5 – alinea 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

*In naar behoren gemotiveerde gevallen kan de lidstaat de Commissie verzoeken een strategisch GLB-plan goed te keuren dat niet alle elementen bevat. In dat geval geeft de betrokken lidstaat aan welke elementen ontbreken en verstrekt hij met betrekking tot het gehele strategische GLB-plan indicatieve streefcijfers en financiële plannen als bedoeld in artikel 100, teneinde de algehele consistentie en samenhang ervan aan te tonen. De ontbrekende elementen van het strategisch GLB-plan worden bij de Commissie ingediend als een wijziging van het plan in overeenstemming met artikel 107.*

**Schrappen**

Or. en

*Motivering*

*Om budgettaire redenen en om een deugdelijke besteding van EU-middelen te waarborgen, mogen onvolledige strategische plannen niet worden goedgekeurd.*

15.10.2020

A8-0200/1333

**Amendement 1333**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 106 – lid 7 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***7 bis. Uiterlijk zes maanden na de goedkeuring van de nationale strategische GLB-plannen dient de Commissie bij het Europees Parlement en de Raad een verslag van die plannen in, vergezeld van duidelijk uiteengezette beoordelingen teneinde informatie te verstrekken over de besluiten die de lidstaten hebben genomen om de in artikel 6, lid 1, vastgestelde specifieke doelstellingen te verwezenlijken.***

Or. en

**Amendement 1334**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 121 – lid 4 – alinea 1**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

In de jaarlijkse prestatieverslagen wordt de voornaamste kwalitatieve en kwantitatieve informatie over de uitvoering van het strategisch GLB-plan gepresenteerd onder verwijzing naar financiële gegevens, output- en **resultaatindicatoren** en in overeenstemming met artikel 118, tweede alinea. Deze verslagen bevatten tevens informatie over gerealiseerde outputs, gerealiseerde uitgaven, gerealiseerde resultaten en de afstand tot de respectieve streefcijfers.

In de jaarlijkse prestatieverslagen wordt de voornaamste kwalitatieve en kwantitatieve informatie over de uitvoering van het strategisch GLB-plan gepresenteerd onder verwijzing naar financiële gegevens **en** output-, **resultaat-** en **impactindicatoren** en in overeenstemming met artikel 118, tweede alinea. Deze verslagen bevatten tevens informatie over gerealiseerde outputs **en impact**, gerealiseerde uitgaven, gerealiseerde resultaten en de afstand tot de respectieve streefcijfers.

Or. en

*Motivering*

*ENVI 169*

**Amendement 1335**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 127 – lid 1 bis (nieuw)**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

***1 bis. Zodra alle nationale strategische GLB-plannen zijn goedgekeurd, zal de Europese Commissie opdracht geven tot een onafhankelijke beoordeling van de geaggregeerde verwachte impact ervan. Indien uit deze analyse blijkt dat er onvoldoende gezamenlijke inspanningen worden geleverd met betrekking tot de ambitie van de Europese Green Deal, zal de Commissie passende maatregelen nemen, waarbij de lidstaten kunnen worden verzocht strategische GLB-plannen te wijzigen of wijzigingen voor deze verordening in te dienen.***

Or. en

**Amendement 1336**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 127 – lid 2**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

2. De Commissie verricht vóór de afloop van het derde jaar van uitvoering van de strategische GLB-plannen een tussentijdse evaluatie om de doeltreffendheid, efficiëntie, relevantie, samenhang en EU-meerwaarde van het ELGF en het Elfpo te onderzoeken, rekening houdend met de in bijlage I vastgestelde indicatoren. De Commissie kan gebruikmaken van alle relevante informatie die al beschikbaar is overeenkomstig artikel [128] van het [nieuwe Financieel Reglement].

2. De Commissie verricht vóór de afloop van het derde jaar van uitvoering van de strategische GLB-plannen een tussentijdse evaluatie om de doeltreffendheid, efficiëntie, relevantie, samenhang en EU-meerwaarde van het ELGF en het Elfpo te onderzoeken, rekening houdend met de in bijlage I vastgestelde indicatoren, ***en maakt deze evaluatie openbaar***. De Commissie kan gebruikmaken van alle relevante informatie die al beschikbaar is overeenkomstig artikel [128] van het [nieuwe Financieel Reglement]. ***Indien uit de tussentijdse evaluatie blijkt dat er onvoldoende gezamenlijke inspanningen worden geleverd met betrekking tot de ambitie van de Europese Green Deal en de milieu- en klimaatwetgeving van de Unie, zal de Europese Commissie aanbevelingen doen aan de lidstaten om ervoor te zorgen dat de doelstellingen van de Europese Green Deal en de in bijlage XI vermelde wetgeving worden verwezenlijkt. In hun jaarlijkse prestatieverslag geven de lidstaten aan hoe met de aanbevelingen rekening is gehouden of waarom zij geen gevolg geven aan aanbevelingen of een deel daarvan.***

Or. en

*Motivering*

*Eerste deel ENVI 175*

**Amendement 1337**  
**Bas Eickhout, Martin Häusling**  
namens de Verts/ALE-Fractie

**Verslag**  
**Peter Jahr**

**A8-0200/2019**

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd  
COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD)

**Voorstel voor een verordening**  
**Artikel 127 – lid 3**

*Door de Commissie voorgestelde tekst*

*Amendement*

3. **De Commissie** verricht een ex-post-evaluatie om de doeltreffendheid, efficiëntie, relevantie, samenhang en EU-meerwaarde van het ELGF en het Elfpo te onderzoeken.

3. **Tegen het einde van de door deze verordening bestreken periode** verricht **de Commissie** een ex-post-evaluatie om de doeltreffendheid, efficiëntie, relevantie, samenhang en EU-meerwaarde van het ELGF en het Elfpo te onderzoeken, **die zij openbaar maakt. Deze evaluatie wordt aangevuld met het verslag van een onafhankelijke externe ex-postevaluatie van de doeltreffendheid, doelmatigheid, uitvoering, complementariteit, resultaten en impact van het ELGF en het Elfpo.**

Or. en

*Motivering*

*ENVI 176*